
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23мая 2024г.                                                                              №21 

с. Оськино 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района  

Ульяновской области от 27.12.2019г. №107 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование таких 

адресов на территории муниципального образования Оськинское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 

N 1221 (ред. от 05.02.2024) "Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов", администрация муниципального 

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области п о с т а н ов л я е т : 

      1.Внести в постановление администрации муниципального образования 

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области от 

27.12.2019г. №107 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам 

адресации, изменение, аннулирование таких адресов на территории 

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области» следующие изменения: 

     1.1. Пункт 2.6. Административного регламента изложить в новой 

редакции: 

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, и услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, способах их 

получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их 

представления 
   Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие 

документы: 

Заявление: 

    К заявлению (приложение № 3 к административному регламенту) 

заявитель вправе приложить следующие документы: 



       а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 

объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) 

или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 

строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, 

правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 

земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), 

сооружение); 

        б) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 

объектах недвижимости, следствием преобразования которых является 

образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования 

объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов 

адресации); 

        в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении 

адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 

строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение 

разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения 

на ввод объекта адресации в эксплуатацию; 

         г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или 

кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения 

земельному участку адреса); 

         д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае 

присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет); 

         е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и 

аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в 

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение); 

         ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) 

перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более 

новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости 

(помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации); 

         з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, 

являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 

адресации по основаниям прекращения существования объекта адресации и 

(или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, 

являющегося объектом адресации); 

        и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре 

недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, 

являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 

адресации по основаниям прекращения существования объекта адресации и 



(или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, 

являющегося объектом адресации); 

     Заявление направляется заявителем (представителем заявителя) в 

уполномоченный орган на бумажном носителе посредством почтового 

отправления с описью вложения и уведомлением о вручении или 

представляется заявителем лично или в форме электронного документа с 

использованием  портала федеральной информационной адресной системы в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - портал 

адресной системы). 

     Заявление представляется заявителем (представителем заявителя) в 

уполномоченный орган или ОГКУ «Правительство для граждан» по месту 

нахождения объекта адресации. 

    Заявление подписывается заявителем либо представителем заявителя. 

    При представлении заявления представителем заявителя к такому 

заявлению прилагается доверенность, выданная представителю заявителя, 

оформленная в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации. 

    Заявление в форме электронного документа подписывается заявителем 

либо представителем заявителя с использованием усиленной 

квалифицированной электронной подписи. 

     При предоставлении заявления представителем заявителя в форме 

электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим 

образом оформленная доверенность в форме электронного документа, 

подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с 

использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (в 

случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности). 

      В случае представления заявления при личном обращении заявителя или 

представителя заявителя предъявляется документ, удостоверяющий 

соответственно личность заявителя или представителя заявителя. 

   Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени 

юридического лица, предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и 

сообщает реквизиты свидетельства о государственной регистрации 

юридического лица, а представитель юридического лица предъявляет также 

документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени этого 

юридического лица, или копию этого документа, заверенную печатью и 

подписью руководителя этого юридического лица.». 

      1.2..Пункт 2.7..Административного регламента изложить в новой 

редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления и иных 

органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 

которые заявитель вправе представить, а также способы их получения 



заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их 

представления 

Документы, получаемые должностным лицом Уполномоченного 

органа, ответственным за предоставление Услуги, с использованием 

межведомственного информационного взаимодействия: 

- выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 

объектах недвижимости, следствием преобразования которых является 

образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования 

объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов 

адресации); 

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае 

присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет); 

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, 

являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 

адресации по основаниям прекращения существования объекта адресации и 

(или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, 

являющегося объектом адресации); 

- уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре 

недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, 

являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта 

адресации по основаниям прекращения существования объекта адресации и 

(или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, 

являющегося объектом адресации).». 

       2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

 Глава администрации поселения                                                Л.Н. Харланова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Виденеева Т.А. 

71-1-71 


